
ZARZĄDZENIE NR 97/2022 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia 
energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane 

urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej 
w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, 
instalacje i pojazdy wprowadza się następujące działania: 

1) redukuje się, do niezbędnego minimum, liczbę czynnych źródeł światła na korytarzach i w łazienkach; 

2) redukuje się, w miarę możliwości, w pomieszczeniach biurowych oświetlenie, jeśli natężenie oświetlenia 
przekracza 500 luksów; 

3) wymienia się, w miarę możliwości finansowych, oświetlanie na energooszczędne; 

4) podejmuje się inne działania mające na celu ograniczenie zużycia energii elektrycznej o co najmniej 10 %. 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Miasta Podkowa Leśna do: 

1) wyłączenia z użytkowania, sprzętów i urządzeń zbędnych do pracy, w tym lodówek (z wyłączeniem 
lodówki w pomieszczeniu socjalnym), klimatyzacji, urządzeń prywatnych; 

2) natychmiastowego wyłączania ładowarek, po naładowaniu sprzętu służbowego; 

3) wyłączania, po zakończeniu pracy, sprzętów takich jak: komputery, monitory, drukarki, kopiarki, skanery 
itp. i oświetlenia w pomieszczaniach; 

4) nieużywania dodatkowych grzejników elektrycznych; 

5) podejmowania innych działań mających na celu ograniczenie zużycia energii elektrycznej o co najmniej 
10%. 

§ 3. 1. Dopuszcza się dogrzewanie pomieszczeń biurowych urządzeniami elektrycznymi, tylko i wyłącznie 
w sytuacji, gdy temperatura w pomieszczeniu biurowym spadnie poniżej 18°C zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 16 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa 
i higieny pracy (Dz. U. 2003 nr 169 poz. 1650 z późn. zm.), nie wyższej niż do 20°C. 

2. Dopuszcza się schłodzenie powietrza urządzeniem klimatyzacyjnym, przy zamkniętych oknach, jeśli 
temperatura w pomieszczeniu biurowym w okresie letnim przekroczy 26°C. 

§ 4. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Urzędu Miasta Podkowa Leśna do zapoznania się 
z postanowieniami niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się do wykonania Sekretarzowi Miasta Podkowa Leśna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0491DB86-6904-4018-BC36-F1ABA88BE648. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

 

   

Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna 

 
 

Artur Tusiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0491DB86-6904-4018-BC36-F1ABA88BE648. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


